
1 

 

 
 G R A D S K O    V I J E Ć E 

Odbor za mlade 

KLASA: 029-01/24-01/1 

URBROJ: 2186-1-07-04/4-24-17 

Varaždin, 25. studenog 2024. godine 

 

Na temelju članka 45. i 48. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Varaždina 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 13/22 i 10/23) i točke 5. Javnog poziva za prijavu 

prijedloga za participativni proračun za mlade za 2024. godinu, Odbor za mlade Gradskog 

vijeća Grada Varaždina, na dan 25. studenoga 2024. godine, donosi 

 

 

ODLUKU  

o utvrđivanju rezultata izbora za najbolji projekt prijavitelja na Javni poziv za prijavu 

prijedloga za participativni proračun za mlade za 2024. godinu 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se rezultati izbora za najbolji projekt prijavitelja temeljem 

raspisanog Javnog poziva za prijavu prijedloga za participativni proračun za mlade za 2024. 

godinu. 

Izbori za najbolje prijave/projekte održani su putem online ankete u razdoblju od 12. do 

24. studenog 2024. godine. 

Osiguran je ukupan godišnji iznos od 13.300,00 EUR (slovima: trinaesttisućaitristo 

eura) za projekte participativnog proračuna za mlade za 2024. godinu. 

 

II. 

U 2024. godini u okviru ovog Javnog poziva utvrđuju se sljedeći rezultati izbora. 

Utvrđuje se da su mladi imali mogućnost glasati za tri, po njihovom mišljenju, najbolja 

projekta od ukupno prijavljenih 11 prijedloga projekata. 

Pravo glasa imali su mladi od 15 do 30 godina s prebivalištem/boravištem na području 

Grada Varaždina. 

Glasanje za najbolje projekte za mlade Varaždince bilo je moguće putem računala ili 

mobilnog telefona na online Google Forms obrascu. 

Zaprimljeno je sveukupno 810 odgovora unutar kojih je utvrđeno je 131 nevažećih 

odgovora te 679 važećih odgovora. 

Slijedom navedenoga utvrđuju se rezultati izbora kako slijedi: 



2 

 

Participativni proračun za mlade za 2024. godinu 

 

RB.  Naziv prijedloga projekta 
Naziv predlagatelja-

Ime Prezime 
Iznos  Broj glasova 

1. 

FilmKreativ: Engaging 

Youth Through Trash 

Cinema (skraćena verzija 

FK) 

Franka Kos 2.199,99 EUR 275 

2. 
24 satno crtanje stripa u 

Varaždinu 
Mihael Bađun 850,00 EUR 151 

3. Mapiranje grada - Murali Lara Brezovec 2.400,00 EUR 144 

4. 

PROMICANJE 

HARDCORE, PUNK, 

TATTOO, 

UNDERGROUND 

KULTURE I 

ALTERNATIVNE 

SCENE 

Udruga VŽ1776 2.000,00 EUR 140 

5. Od ideje do uspjeha 

Graditeljska, 

prirodoslovna i 

rudarska škola 

Varaždin 

2.230,00 EUR 116 

6. "Mladi educiraju mlade" 
Elektrostrojarska 

škola Varaždin 
2.600,00 EUR 106 

7. SVOPAONA 2.0 Udruga KOR 2.600,00 EUR 83 

8. 

Interaktivno-edukativni 

koncert klasične glazbe za 

mlade u galeriji likovnih 

umjetnosti 

Lucija Stilinović 

Churikova 
2.600,00 EUR 81 

9. Amplified  
Umjetnička 

organizacija Favela 
2.600,00 EUR 81 



3 

 

10. TAMBURE U TRANCEU 
Centar tradicijske 

kulture Varaždin 
2.600,00 EUR 66 

11. Platforma 
Udruga 

nuSynergetic 
2.599,97 EUR 44 

 

Predlaže se odabir sljedećih projekata sa dobivenih najviše glasova, i to: 

 

RB. Naziv prijedloga projekta 
Naziv predlagatelja-Ime 

Prezime 
Iznos 

1. 

FilmKreativ: Engaging 

Youth Through Trash 

Cinema (skraćena verzija 

FK) 

Franka Kos 2.199,99 EUR 

2. 
24 satno crtanje stripa u 

Varaždinu 
Mihael Bađun 850,00 EUR 

3. Mapiranje grada - Murali Lara Brezovec 2.400,00 EUR 

4. 

PROMICANJE 

HARDCORE, PUNK, 

TATTOO, UNDERGROUND 

KULTURE I 

ALTERNATIVNE SCENE 

Udruga VŽ1776 2.000,00 EUR 

5. Od ideje do uspjeha 

Graditeljska, 

prirodoslovna i rudarska 

škola Varaždin 

2.230,00 EUR 

6. "Mladi educiraju mlade" 
Elektrostrojarska škola 

Varaždin 
2.600,00 EUR 

 

                   UKUPNO:                12.279,99 EUR       

 

Obzirom da je osigurano ukupno 13.300,00 EUR za projekte participativnog proračuna 

za mlade za 2024. godinu predlaže se preostali iznos od 1.020,01 EUR dodijeliti sljedećem po 

redu projektu, a to je projekt pod brojem 7. SVOPAONA 2.0, Udruga KOR. 

 



4 

 

III. 

Predlaže se gradonačelniku Grada Varaždina da sukladno prijedlogu iz prethodne točke 

donese konačnu Odluku o odabiru i dodijeli sredstava sukladno točki 5. Javnog poziva za 

prijavu prijedloga za participativni proračun za mlade za 2024. godinu te s prijaviteljima 

odabranih projekata iz točke II. ove Odluke sklopiti ugovor o financiranju projekta/programa 

(u daljnjem tekstu: Ugovor). 

Ugovorom će se regulirati i urediti međusobni odnosi, prava i obveze Grada Varaždina i 

prijavitelja/predlagatelja odabranih projekata te način korištenja dodijeljenih novčanih 

sredstava od strane prijavitelja/predlagatelja odabranih projekata.  

 

IV.  

Konačna Odluka gradonačelnika o odabiru i dodijeli sredstava objavit će se na mrežnim 

stranicama Grada Varaždina (www.varazdin.hr) s podacima o prijaviteljima, projektima  

kojima su odobrena sredstva i iznosima odobrenih sredstava te raspodjeli sredstava 

prijaviteljima za participativni proračun za mlade za 2024. godinu. 

 

 

PREDSJEDNICA ODBORA 

 

 

Klara Huzjak, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina,  

2. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina, 

3. Pismohrana. 

http://www.varazdin.hr/

